
1. Výzva SZP 

MAS Krajina srdce, z. s. 

Seminář pro příjemce dotace 
 

 



Základní informace o Výzvě 

• Vyhlášení Výzvy: 1.7.2024 

• Příjem žádostí přes PF: 15.7.2024 – 31.8.2024 

• Termín příjmu příloh v listinné podobě: 15.7.2024 
– 31.8.2024, vždy po domluvě! 

• Místo příjmu příloh v listinné podobě: kancelář 
MAS Krajina srdce, z.s.  

• Žádost je možné nejprve bezplatně konzultovat 
na MAS 

• Termín registrace na RO SZIF: 11.10.2024 

• Územní vymezení: území MAS Krajina srdce, z.s. 



Základní informace o výzvě 
Číslo 

Fiche 

Název Fiche Alokace Fiche 

4 Podpora podnikání 6 000 000 

5 Podpora obcí a spolků 6 000 000 

6 Neproduktivní infrastruktura v krajině 2 000 000 

Celková alokace na výzvu 14 000 000 



Základní informace o Výzvě 

• Minimální výše způsobilých výdajů: 100 000,- Kč 

• Maximální výše způsobilých výdajů: 1 000 000,- Kč 

• Projekt musí získat minimální počet bodů za 
preferenční kritéria 

• Plnění preferenčních kritérií do skončení udržitelnosti 
projektu 

• Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data 

převedení dotace na účet příjemce 

 

 



Kritéria přijatelnosti 
• Místo realizace projektu je na území MAS Krajina srdce 

• Projekt je v souladu se SCLLD MAS 

• Projekt splňuje aspekty  
Účelnosti 
Potřebnosti 
 Efektivnosti 

Hospodárnosti 
Proveditelnosti 

• Projekt naplňuje přidanou hodnotu a je inovativní 
• Projekt splňuje účel rozsah fiche 

 

 



Financování projektu 

• Financování realizace projektu Ex post, tj. 
nejprve z vlastních zdrojů 

• Hotovostní platba max. do výše 100 000,- Kč 

• Bezhotovostní platby z vlastního účtu 

• Výdaje, ze kterých je stanovena dotace vznikly 
nejdříve ke dni podání ŽoD na MAS, nejpozději 
do data předložení ŽoP 



Zadávání zakázek 

• Do 500 000,-bez DPH = PŘÍMÝ NÁKUP  
 Žadatel je povinen na případnou výzvu SZIF či jinému kontrolou pověřenému 

subjektu doložit, že cena, za kterou přímý nákup realizoval odpovídá cenám v 
místě a čase obvyklém 

 Objednávka/smlouva 

 

• Nad 500 000,-bez DPH (do 2mil. –dodávky; do 6mil. stavební práce) 
= ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU/CENOVÝ MARKETING 
 Cenový marketing do žádosti o dotaci před podpisem Dohody o poskytnutí 

dotace (70 KD od podání žádosti na SZIF) 
 Údaje CM podloženy písemnými nabídkami 

 

• VYŠŠÍ ZAKÁZKY –ZAKÁZKA VYŠŠÍ HODNOTY 
 Řídí se příručkou pro zadávání zakázek SZP 

 

 



Fiche 4 Podpora podnikání 
• Alokace: 6 000 000,- Kč 

• Definice žadatele: Podnikatelské subjekty 
splňující definici malého a středního podniku.  

• Dotace: 50% 

• Aktivity:  
o Zemědělské podnikání  
o Zpracování a uvádění na trh produktů  
o Nezemědělské podnikání  

• Způsobilé výdaje – zemědělské podnikání: 
o investice do staveb, strojů, technologií a vybavení pro živočišnou a rostlinnou 

výrobu, jako jsou ustájovací prostory, sklady krmiv, posklizňová úprava, 
skleníky, nákup mobilních strojů a oplocení pro pastevní areály. 

 

 



Fiche 4 – Podpora podnikání 
• Způsobilé výdaje – zpracování a uvádění na trh produktů: 

o investice do staveb, strojů, technologií a vybavení pro zpracování a 
uvádění produktů na trh – zahrnující finální úpravu, balení, značení, 
skladování surovin a výrobků, a uvádění produktů na trh 

 

• Způsobilé výdaje – nezemědělské podnikání: 
o investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro 

nezemědělské podnikání 



Fiche 5 Podpora obcí a spolků 

• Alokace: 6 000 000,- Kč 

• Definice žadatele: Obce, svazky obcí, jejich 
příspěvkové organizace a nestátní neziskové 
organizace  

• Dotace: 80% 

• Aktivity: 
o Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 

center vzdělávání a knihoven 

o Drobná infrastruktura a základní služby 

o Drobné památky místního významu  
o Školská zařízení 

 

 



Fiche 5 Podpora obcí a spolků 

• Způsobilé výdaje - Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 
center vzdělávání a knihoven:  
o Investice do staveb, strojů, technologií a vybavení pro kulturní, spolkové a společenské zařízení – zahrnuje 

výstavbu nebo rekonstrukci zařízení, komunitních center, knihoven a jejich zázemí, pořízení technologií a 
vybavení, včetně mobilních zařízení pro akce, jako jsou stany, pódia, stánky, pivní sety, mobilní toalety a 
osvětlovací technika. 

 

• Způsobilé výdaje - Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, 
hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí): 
o investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná zařízení 
 

• Způsobilé výdaje - Drobné památky místního významu: 
o rekonstrukce a opravy včetně restaurování drobných památek místního významu  
o Drobnými památkami místního významu jsou např. smírčí kříže, křížky, pomníky padlým, historické pamětní 

desky, význačné náhrobky či hrobky, morové sloupy, boží muka, milníky, kapličky, zvoničky, kašny, sochy a 
sousoší, plastiky, popř. i skalní reliéfy či pamětní nápisy a jiné veřejné přístupné drobné památky 

 
  

 

 

 



Fiche 5 Podpora obcí a spolků 

• Způsobilé výdaje - Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

o investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná zařízení  
o Jedná se např. o výstavbu či rekonstrukci stravovacího zařízení (kuchyně, jídelny, výdejny), školního 

sportoviště, tělocvičny, školní zahrady, altánu; pořízení vybavení stravovacího zařízení, sportovního 
náčiní, venkovní mobiliář a herní prvky 

 

 

 



Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v 
krajině 

• Alokace: 2 000 000,- Kč 

• Definice žadatele: Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové 
organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský 
podnikatel a držitel lesa  

• Dotace: 100% 

• Aktivity: 

o Neproduktivní infrastruktura v krajině  
o Lesní a polní cesty  
o Prvky územního systému ekologické stability a protierozní 

opatření  
o Stezky v lese i mimo les  

o Drobné památky v krajině  
 

 



Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině 
• Způsobilé výdaje - Neproduktivní infrastruktura v krajině: 

o investice do opatření v krajině k posílení rekreační funkce, usměrňování návštěvnosti území či 
zajištění bezpečnosti návštěvníků  

o Jedná se např. o zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, značení významných přírodních prvků, 
výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků, zařízení k odkládání odpadků apod. 

 

• Způsobilé výdaje – Lesní a polní cesty: 
o investice do výstavby i rekonstrukce lesních a polních cest a souvisejících objektů a technického 

vybavení; v rámci projektu lze vysadit i zeleň.  
o Mezi související objekty a technické vybavení může patřit: mosty, propustky, brody, silniční příkopy a 

jejich zaústění do recipientů, svodnice, trativody, pramenné jímky, nájezdy, sjezdy ze silnice, výhybny, 
obratiště a veškeré bezpečnostní zařízení na polní cestě přiměřené kategorii cesty (svodidla, zábradlí, 
dopravní značky), lesní sklady 

 

• Způsobilé výdaje - Prvky územního systému ekologické stability a protierozní 
opatření: 
o investice do výstavby i rekonstrukce prvků ÚSES a protierozních opatření 
o Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES) je propojený soubor ekosystémů, které udržují 

přírodní rovnováhu. Skládá se z biocenter, biokoridorů a interakčních prvků. Biocentra jsou biotopy 
umožňující trvalou existenci ekosystémů. Biokoridory zajišťují migraci organismů mezi biocentry. 
Interakční prvky jsou izolované krajinné prvky, jako skupiny stromů nebo remízky. Protierozní 
opatření zahrnují vegetační pásy, příkopy, terasy a nádrže proti erozi. 

 
 



Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v 
krajině 

 

• Způsobilé výdaje - Stezky v lese i mimo les: 

o značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 metrů) a souvisejících prvků  
o Jedná se např. o výstavbu/rekonstrukci a rozšíření pěších (včetně ferrat), lyžařských stezek, 

hippostezek i jiných tematických či naučných stezek, součástí jsou i směrové a informační tabule či 
interaktivní prvky. Dále lze zřizovat odpočinková stanoviště, přístřešky, úvaziště pro koně či herní a 
fitness prvky apod. 

 

• Způsobilé výdaje - Drobné památky v krajině:  
o rekonstrukce a opravy včetně restaurování drobných památek místního významu  
o Drobnými památkami místního významu jsou např. smírčí kříže, křížky, pomníky padlým, 

historické pamětní desky, význačné náhrobky či hrobky, morové sloupy, boží muka, 
milníky, kapličky, zvoničky, kašny, sochy a sousoší, plastiky, popř. i skalní reliéfy či pamětní 
nápisy a jiné veřejné přístupné drobné památky 

 

 



Průběh výzvy MAS 

 

1. Konzultace žádostí, seminář 

2. Příjem žádosti na MAS = automatická registrace IS do SZIF (registrační číslo) 
3. Ověření přijatelnosti, správnosti příloh –možno vyzvat žadatele k doplnění 
4. Hodnocení a výběr –jednání výběrového a rozhodovacího orgánu 

5. Finalizace žádostí o dotaci 
6. Podání žádosti o dotaci na RO SZIF (prostřednictvím portálu farmáře) 
11.10.2024 

7. Doložení příloh k zrealizovanému výběru dodavatele (do 70 KD od 11.10.2024)  

8. Administrativní kontrola žádostí o dotaci ze strany RO SZIF 

 



Žádost o dotaci 
  
• Generována prostřednictvím portálu farmáře  
• Žádost o přístup osobně na pobočce SZIF (Tábor) nebo přes datovou schránku 

 

• Žadatel si vygeneruje žádost o dotaci do příslušné Fiche 

 

 







Závěr 

• Prostor pro Vaše dotazy (v případě nutnosti 
konzultace s RO SZIF budou Vaše dotazy 
zodpovězeny emailem nebo telefonicky) 
 

• Kontakty: 

• info@maskrajinasrdce.cz 

• 775 317 001 

 

• Sídlo: 
• Vančurova 1946, 390 01 Tábor 



DĚKUJEME ZA POZORNOST! 


